Propositura INDICAÇÃO - 164/2024

De: Milton L. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 17/10/2024 às 10:29:26

Setores envolvidos:

GAB, SGP

INDICA a poda das árvores da rua Antônio Argemiro Gauglitz na Vila São João

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a poda das árvores na
rua Antônio Argemiro Gauglitz na Vila São João, próximo a escola.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa resguardar a segurança pública e assegurar a regularidade do fornecimento de energia
elétrica. As árvores, ao avançarem sobre a rede elétrica, constituem potencial perigo de curtos-circuitos, interrupções
no fornecimento de energia e, inclusive, incêndios, colocando em risco a vida dos residentes e a integridade dos
imóveis circunvizinhos. Ademais, a poda preventiva se revela imprescindível a fim de manter a rede elétrica
desobstruída, especialmente diante do período de tempestades, prevenindo eventuais interrupções no serviço que
prejudicariam domicílios, estabelecimentos comerciais e serviços de primeira necessidade.

MILTON TICACA

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
IL

T
O

N
 J

O
S

É
 L

A
U

R
IA

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
04

4-
31

06
-C

C
D

1-
F

47
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

04
4-

31
06

-C
C

D
1-

F
47

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2044-3106-CCD1-F476

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MILTON JOSÉ LAURIANO (CPF 316.XXX.XXX-86) em 17/10/2024 10:29:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/2044-3106-CCD1-F476